
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

GABINETE DO PREFEITO 

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 1 / 9 

 

 

 

Decreto nº 123/2021, 9 de Novembro de 2021 

 
Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 2348, 16/12/2021. 

 
 

 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR 

 
 

NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

 
GUSTAVO DE MELO ANICEZIO, Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de 

atribuições legais, especialmente a Lei 4340/2021, e em consonância com a Lei 4320/64. 

 
 
 
 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Alto Araguaia-MT, CRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR, no montante de 2.836.463,82 (Dois milhoes e oitocentos e trinta e seis mil e quatrocentos e sessenta 

e tres reais e oitenta e dois centavos), nas dotações orçamentárias a seguir: 

 

 

 

 
02 GABINETE DO PREFEITO  

004.04.122.0002.2121 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA 

216 

3190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 3.000,00 

Cód. Reduzido 217  

3191130000 OBRIGACOES PATRONAIS 3.146,21 

005.04.122.0002.2122 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

222 

 

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 8.569,66 

Cód. Reduzido 223  

3190130000 OBRIGACOES PATRONAIS 1.608,82 

 SUBTOTAL 16.324,69 

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

001.04.122.0002.2080 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

14 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

GABINETE DO PREFEITO 

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 2 / 9 

 

 

 

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 165.131,82 

Cód. Reduzido 239  

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 495.000,00 

001.28.846.0022.3002 

Cód. Reduzido 

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

1298 

 

3390930000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 23.000,00 

Cód. Reduzido 17  

3390930000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 610.585,89 

 SUBTOTAL 1.293.717,71 

04 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

003.04.123.0003.2081 

Cód. Reduzido 

GESTÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

266 

 

3190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 21.978,50 

003.28.843.0020.3004 

Cód. Reduzido 

AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS 

260 

 

3290210000 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 18.505,00 

003.28.846.0019.3003 

Cód. Reduzido 

CONTRIBUIÇÃO AO PASEP 

1221 

 

3390470000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.538,64 

 SUBTOTAL 42.022,14 

05 SECRETARIA DE OBRAS  

003.04.122.0002.2082 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE OBRAS PÚBLICAS 

283 

 

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 32.074,08 

 SUBTOTAL 32.074,08 

06 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS  

003.04.122.0002.2021 

Cód. Reduzido 

GESTÃO DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS URBAN 

338 

 

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.706,96 

003.15.452.0024.2074 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DE OUTROS SERVIÇOS URBANOS 

359 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 34.009,55 

003.15.452.0024.2098 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 

362 

 

3190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 5.208,12 

003.15.452.0024.2099 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO 

367 

 

3190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 9.040,58 

 SUBTOTAL 50.965,21 

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

001.12.122.0002.2026 

Cód. Reduzido 

GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

1104 

 

3190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 13.000,00 

001.12.361.0011.1045 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

GABINETE DO PREFEITO 

Cód. Reduzido 1296 

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 3 / 9 

 

 

 

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,00 

001.12.361.0047.2028 

Cód. Reduzido 

TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL 

529 

 

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 88.000,00 

001.12.365.0047.2125 

Cód. Reduzido 

TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ENSINO MÉDIO - FNDE 

513 

 

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00 

004.12.361.0011.2083 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - FUNDAMENTAL - 30% 

98 

 

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 63.913,71 

Cód. Reduzido 619  

3191130000 OBRIGACOES PATRONAIS 3.755,29 

Cód. Reduzido 1109  

3390080000 OUTROS BENEF. ASSIST.DO SERVIDOR OU DO MILITAR 

004.12.361.0011.2084 MANUTENÇÃO DO FUNDEB - FUNDAMENTAL - 70% 

Cód. Reduzido 628 

134,26 

 

3191130000 OBRIGACOES PATRONAIS 55.902,22 

 SUBTOTAL 424.705,48 

08 SECRETARIA DE SAÚDE  

001.10.122.0040.2042 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O GABINETE DO SECRETÁRIO DE 

803 

 

3191130000 OBRIGACOES PATRONAIS 

001.10.122.0040.2101 MANUTENÇÃO DA CENTRAL DE REGULAÇÃO CONTROLE E AVALIAÇÃ 

Cód. Reduzido 1011 

29,19 

 

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15.147,13 

001.10.301.0017.2043 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE S 

1170 

 

3190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.619,21 

Cód. Reduzido 1216  

3190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 37.040,79 

Cód. Reduzido 813  

3190130000 OBRIGACOES PATRONAIS 9.119,16 

Cód. Reduzido 816  

3190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.699,83 

001.10.301.0017.2044 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ESF 

1172 

 

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.351,14 

001.10.301.0017.2047 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL 

879 

 

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 9.287,54 

001.10.301.0017.2048 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 

896 

 

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 63.036,67 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

GABINETE DO PREFEITO 

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 4 / 9 

 

 

 

Cód. Reduzido 899  

3190130000 OBRIGACOES PATRONAIS 2.753,30 

Cód. Reduzido 904  

3191130000 OBRIGACOES PATRONAIS 5.545,71 

Cód. Reduzido 1299  

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 500,00 

001.10.302.0008.2045 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE RE 

846 

 

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 31.318,39 

Cód. Reduzido 849  

3190130000 OBRIGACOES PATRONAIS 75,61 

001.10.302.0008.2050 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

944 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 50.000,00 

001.10.302.0008.2077 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

776 

 

3190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 36.795,18 

Cód. Reduzido 783  

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 60.000,00 

001.10.302.0008.2105 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

1050 

 

3371410000 CONTRIBUIÃ‡Ã•ES 17.180,68 

001.10.305.0042.2087 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA SANITÁ 

950 

 

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 27.121,60 

Cód. Reduzido 955  

3191130000 OBRIGACOES PATRONAIS 2.206,70 

001.10.305.0042.2088 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILANCIA AMBIENTAL 

964 

 

3190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.531,99 

Cód. Reduzido 971  

3190130000 OBRIGACOES PATRONAIS 2.109,72 

001.10.305.0042.2089 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 

1302 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 200,00 

Cód. Reduzido 1300  

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 200,00 

001.10.305.0042.2107 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DO NASF 

1057 

 

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 16.958,50 

Cód. Reduzido 1062  

3191130000 OBRIGACOES PATRONAIS 2.402,24 

 SUBTOTAL 420.230,28 

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

GABINETE DO PREFEITO 

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 5 / 9 

 

 

 

001.08.122.0052.2097 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMEN 

647 

 

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 74.632,97 

Cód. Reduzido 648  

3190130000 OBRIGACOES PATRONAIS 3.644,04 

Cód. Reduzido 657  

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 25.000,00 

001.08.244.0058.2149 

Cód. Reduzido 

COVID-19 - ENFRENTAMENTO AO CORONAVÍRUS - SOCIAL 

1244 

 

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 23.100,00 

003.08.243.0034.2057 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

671 

 

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15.862,06 

004.08.122.0052.2140 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FEAS 

760 

 

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 7.000,00 

Cód. Reduzido 764  

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.000,00 

004.08.241.0055.2054 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DO ASILO 

720 

 

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15.695,12 

Cód. Reduzido 722  

3190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 3.212,49 

004.08.243.0034.2056 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO COM SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA AO MENOR E ADOL 

731 

 

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 19.180,82 

Cód. Reduzido 733  

3190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 3.367,54 

Cód. Reduzido 735  

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00 

Cód. Reduzido 737  

3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 14.000,00 

004.08.244.0035.2142 

Cód. Reduzido 

BENEFICIOS EVENTUAIS 

687 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 32.075,00 

004.08.244.0048.2061 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIA 

690 

 

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 47.518,45 

Cód. Reduzido 692  

3191130000 OBRIGACOES PATRONAIS 6.097,21 

Cód. Reduzido 694  

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 

004.08.244.0048.2141 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES NA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

1282 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

GABINETE DO PREFEITO 

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 6 / 9 

 

 

 

3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 24.000,00 

004.08.244.0050.2135 

Cód. Reduzido 

POLITICA DO TRABALHO DE EMPREGO E RENDA 

701 

 

3190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.038,53 

 SUBTOTAL 356.424,23 

11 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO  

002.13.392.0028.2066 

Cód. Reduzido 

PROGRAMAS DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA CULTURA 

418 

 

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00 

 SUBTOTAL 50.000,00 

15 SECRETARIA DE TRANSPORTE E FROTAS  

001.26.782.0037.2119 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DA FROTA RODOVIÁRIA 

477 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 150.000,00 

 SUBTOTAL 150.000,00 
 TOTAL 2.836.463,82 

Art. 2º - O valor transposto e remanejado pelo artigo anterior, será coberto com a redução das seguintes 

dotações orçamentárias: 

 

 
 

04 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

001.04.123.0003.2014 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE FINANÇAS 

249 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.364,50 

 SUBTOTAL 1.364,50 

05 SECRETARIA DE OBRAS  

003.26.782.0009.1007 

Cód. Reduzido 

CONSTRUÇÃO, REFORMA DE PONTES, BUEIROS, PONTILHÕES E SEM 

290 

 

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 38.000,00 

Cód. Reduzido 289  

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 159.000,00 

 SUBTOTAL 197.000,00 

06 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS  

003.15.451.0009.1012 

Cód. Reduzido 

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

327 

 

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 722.766,57 

003.15.452.0009.1326 

Cód. Reduzido 

ADEQUAÇÃO E MELHORIA DA INFRA ESTRUTURA NA AVENIDA CARL 

375 

 

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 22.000,00 

003.17.512.0012.1015 

Cód. Reduzido 

CONSTRUÇÃO DE DRENAGENS DE ÁGUAS PLUVIAIS 

330 

 

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 138.000,00 

003.25.752.0014.2076 MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA  



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

GABINETE DO PREFEITO 

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 7 / 9 

 

 

 

Cód. Reduzido 1082  

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 127.000,00 

 SUBTOTAL 1.009.766,57 

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

001.12.361.0011.1042 

Cód. Reduzido 

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS ESCOLARES 

517 

 

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 78.000,00 

001.12.361.0011.1056 

Cód. Reduzido 

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA O ENSINO FUNDAM 

1086 

 

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 58.500,00 

001.12.361.0011.1393 

Cód. Reduzido 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS PARA MONTAGEM 

1274 

 

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16.800,00 

001.12.361.0011.2027 

Cód. Reduzido 

CAPACITAÇÃO DE PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS 

524 

 

3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 9.000,00 

Cód. Reduzido 525  

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 8.000,00 

001.12.361.0011.2029 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS 

542 

 

3191130000 OBRIGACOES PATRONAIS 50.000,00 

001.12.361.0047.2127 

Cód. Reduzido 

PROGRAMA ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR 

568 

 

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00 

001.12.361.0047.2146 

Cód. Reduzido 

TRANSPORTE ESCOLAR SEDUC/FETHAB 

572 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 32.075,00 

001.12.365.0011.1017 

Cód. Reduzido 

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES 

1238 

 

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 696.000,00 

 SUBTOTAL 998.375,00 

08 SECRETARIA DE SAÚDE  

001.10.301.0017.1022 

Cód. Reduzido 

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE POSTOS DE SAÚDE 

793 

 

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00 

001.10.301.0017.2043 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE S 

112 

 

3190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 50.000,00 

001.10.301.0017.2044 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ESF 

844 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 60.000,00 

001.10.301.0017.2048 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 

914 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 500,00 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

GABINETE DO PREFEITO 

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 8 / 9 

 

 

 

001.10.302.0008.1060 

Cód. Reduzido 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBIIÁRIOS PARA O HOSPITAL M 

120 

 

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 65.512,70 

001.10.303.0041.2046 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA MUNICIPAL 

875 

 

3390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 100.000,00 

001.10.305.0042.2089 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 

1010 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 200,00 

 SUBTOTAL 326.212,70 

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

001.08.244.0033.1096 

Cód. Reduzido 

CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA CULTURAL (MELHOR I 

1263 

 

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 40.009,55 

001.08.244.0058.2149 

Cód. Reduzido 

COVID-19 - ENFRENTAMENTO AO CORONAVÍRUS - SOCIAL 

1241 

 

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 23.100,00 

Cód. Reduzido 1248  

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 41.000,00 

 SUBTOTAL 104.109,55 

10 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENV. URBANO  

001.04.122.0002.2091 

Cód. Reduzido 

GESTÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 

386 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 14.000,00 

 SUBTOTAL 14.000,00 

11 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO  

001.27.812.0030.1027 

Cód. Reduzido 

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS DE ESPORTES 

388 

 

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 60.000,00 

001.27.812.0030.1289 

Cód. Reduzido 

ILUMINAÇÃO DO CENTRO ESPORTIVO DA VILA AEROPORTO 

391 

 

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 44.000,00 

001.27.812.0030.1346 

Cód. Reduzido 

REFORMA DA QUADRA DE ESPORTES DO BAIRRO GABIROBA 

414 

 

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00 

001.27.812.0030.1347 

Cód. Reduzido 

REFORMA DE QUADRA DE ESPORTES DA COHAB 

415 

 

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00 

001.27.812.0030.1370 

Cód. Reduzido 

AMPLIAÇÃO E REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL 

1145 

 

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 40.000,00 

002.13.122.0058.2151 

Cód. Reduzido 

COVID-19 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EMERGÊNCIAS CORONAVIRU 

1249 

 

3390310000 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS E OUTRAS 21.635,50 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

GABINETE DO PREFEITO 

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 9 / 9 

 

 

SUBTOTAL 185.635,50 

TOTAL 2.836.463,82 

Art. 3º - Fica atualizado os Anexos da lei do PPA 2018/2021 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias 2021, 

mantendo suas compatibilidades. 

 

 
 

 
 
 

Art. 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário: 
 

 

 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE ALTO ARAGUAIA - MT. 

 
Alto araguaia-MT, AOS NOVE DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E HUM 

 
 
 
 
 

 

GUSTAVO DE MELO ANICEZIO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação 

no lugar público de costume na data supra. 


